
 
KOMISE MLÁDEŽE ŠACHOVÉHO SVAZU ČESKÉ REPUBLIKY 
Adresa předsedy: Ing. Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou  
Tel.:731 00 63 64,  e‐mail: chess.svetla@seznam.cz 
 

 

 
Zápis ze schůze komise mládeže 

 
Přítomni: Kilián Slovák (Pražský), Tomáš Mrázek (Středočeský), Vlastislav König (Plzeňský), 

Radek Zálešák (Karlovarský), Pavel Chrz (Ústecký), Přemysl Bělaška (Liberecký) Ondřej Ruda 

(Královehradecký), Olga Policarová (Vysočina), Miroslav Hurta (Jihomoravský), Antonín 

Macháček (Zlínský), Martin Hampl (Olomoucký), Jan Sikora (Moravskoslezský) a Zdeněk Fiala 

(KM ŠSČR).  

Hosté: Jana Šilhavá (ŠL Líně), Markéta Rampulová (Lokomotiva Brno), Stanislav Stárek (KŠ 

Říčany), Roman Burda (TJ Neratovice) a Lukáš Krejbich (ŠK Dobrovice). 

Omluveni: Kateřina Šimáčková (KM ŠSČR), Jiří Kalužný (KM ŠSČR) a Petr Záruba (KM ŠSČR). 

Neomluveni: Jiří Landa (Jihočeský) a Lubomír Šilar (Pardubický). 

Termín konání: 9. března 2025. 

Místo konání: Hotel Dlouhé Stráně Kouty nad Desnou. 

1. Zahájení 

Předseda KM ŠSČR Zdeněk Fiala uvítal všechny přítomné a zahájil schůzi v 14:40. 

2. Informace předsedů krajských KM o stavu mládeže a soutěží v jednotlivých krajích: 

Krajští předsedové a zástupci krajů informovali o stavu mládeže a soutěží v krajích. Soutěže 

v krajích fungují. 

3. Soutěže družstev mládeže 

Zdeněk Fiala na základě podkladů od Jiřího Kalužného informoval o soutěžích družstev 

mládeže řízených KM ŠSČR.  

MČRDSŽ ‐ pořadatel vybrán, proposice vydány, informace (včetně formuláře přihlášky) jsou 

na stránce soutěže, turnaj je otevřený, takže se stačí přihlásit. 

MČRDMŽ ‐ pořadatel vybrán, proposice dnes schváleny, informace (včetně postupujících) se 

budou publikovat na stránce soutěže. 

Ligové soutěže mládeže ‐ poslední srazy naplánovány na dubnový termín. Krajské KM mají do 

15. 5. 2022 zaslat rozpis KPDSŽ, jeho výsledky a kontakt na vedoucího postupujícího 

družstva. Přihlášky do Extraligy mládeže a 1. ligy mládeže 2025/2026 budou dle rozpisu, 

pravděpodobně do konce června 2025. 

KM doporučuje hrát KPDMŽ a KPDSŽ na 6 šachovnicích. 

KM diskutovala návrh omezit počet soupisek v KP družstev mladších žáků na dvě soupisky, 

neboť někteří hráči pomáhají s postupem družstvům v několika krajích, což nebylo původním 

smyslem statutu hostování. 



 
KOMISE MLÁDEŽE ŠACHOVÉHO SVAZU ČESKÉ REPUBLIKY 
Adresa předsedy: Ing. Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou  
Tel.:731 00 63 64,  e‐mail: chess.svetla@seznam.cz 
 

 
 

4. Soutěže jednotlivců mládeže 

Zdeněk Fiala na základě podkladů od Jiřího Kalužného informoval o soutěžích jednotlivců 

řízených KM ŠSČR.  

Polofinále MČR juniorů a juniorek ‐ byl vypsán konkurz na pořadatele, přihlášky do konkurzu 

jsou do 15. 3. 2025. Krajské KM mají nahlásit výsledky krajských přeborů a postupující do 

konce září 2025. Žádosti o DK jsou též do konce září 2025. 

MČR juniorů a juniorek – právě se hraje v Jaroměřicích nad Rokytnou. Od další sezóny bude 

MČR juniorů desetičlenné.  

Zdeněk Fiala na základě podkladů od Kateřiny Šimáčkové informoval o soutěžích jednotlivců 

řízených KM ŠSČR.  

MČR mládeže – právě se hraje zde v Koutech nad Desnou.  

MČR dětí do 8 let – bude v dubnu, vše je zajištěno, informace jsou na webu. 

MČR v rapid šachu mládeže – do konkurzu se nikdo nepřihlásil, bude vyhlášen opakovaný 

konkurz. 

MČR v rapid šachu juniorů a juniorek – do konkurzu se přihlásil 1 uchazeč, nabídky byla 

schválena. 

MČR v rapid šachu mládeže – do konkurzu se nikdo nepřihlásil, bude vyhlášen opakovaný 

konkurz. 

Mistrovství Čech mládeže do 16 let – do konkurzu se nikdo nepřihlásil, bude vyhlášen 

opakovaný konkurz. 

Mistrovství Čech mládeže do 8 a 10 let – do konkurzu se přihlásil 1 uchazeč, nabídky byla 

schválena. 

Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let – do konkurzu se přihlásil 1 uchazeč, nabídky 

byla schválena. 

Během roku 2024 Kateřina Šimáčková připravila a na webu spustila formulář pro žádosti o 

divoké karty, které přiděluje KM ŠSČR. 

Zdeněk Fiala na základě podkladů od Petra Záruby informoval krajské předsedy KM o 

projektu Podpory oddílů a kroužků. V roce 2024 byla dotace vyšší z důvodu nadvýběru 

členských příspěvků, a proto byla vyhodnocena i 4. úroveň. Pro rok 2025 je navrhována 

dotace ve výši jako v roce 2023. 

Zdeněk Fiala informoval o schůzi předsedů krajských komisí mládeže moravských KŠS, která 

se mimo jiné zabývala nevyvážeností členské základny moravských krajů v poměru k českým 

krajům v návaznosti kvalitu polofinále MČech a MMaS a návaznosti na postupy na MČR. 

Řešením by bylo zrušení MČech a MMaS a uspořádáním polofinále západ a polofinále 



 
KOMISE MLÁDEŽE ŠACHOVÉHO SVAZU ČESKÉ REPUBLIKY 
Adresa předsedy: Ing. Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou  
Tel.:731 00 63 64,  e‐mail: chess.svetla@seznam.cz 
 

 
východ, přičemž zastoupení bude proporcionální. KM ŠSČR musí zvážit možná pozitiva i 

reálná negativa této úpravy. 

Roman Burda (TJ Neratovice) informoval KM, že zašle nabídku do opakovaného konkurzu na 

pořadatele Mistrovství Čech mládeže do 16 let 2025. Sdělil, že nabídne pro každý kraj 

zdarma pobytové náklady pro jednoho trenéra, ale že nedodrží podmínku zajistit 3 trenéry 

pro hráče Mistrovství Čech mládeže do 16 let. Pavel Chrz vyjádřil názor, že nabídka, která 

nesplňuje podmínky konkurzu, nemůže bát akceptována. Zdeněk Fiala vysvětlil, že v případě, 

kdy bude daná přihláška jediná, tak o ní bude KM jednat a může ji přijmout i odmítnout. 

Akceptování takové přihlášky je lepší, než nemít žádného pořadatele. 

Stanislav Stárek (KŠ Říčany) vznesl dotaz, jak je možné, že KM ŠSČR změnily podmínky 

konkurzu v opakovaném konkurzu na pořadatele MČR juniorů a juniorek 2025. Zdeněk Fiala 

vysvětlil, že KM ŠSČR při opakovaných konkurzech hledá možnosti, jak zlepšit podmínky pro 

pořadatele, tak aby se pořadatel našel a soutěž uskutečnila. Obdobně tomu bylo i v minulosti 

v jiných konkurzech. 

5. Zhodnocení ZODM 2025 

Zástupce MKŠS Jan Sikora informoval o Zimní olympiádě dětí a mládeže, kterou pořádal 

v roce 2025 Moravskoslezský kraj. Dle KM byla akce hodnocena velmi pozitivně. 

Zdeněk Fiala zdůraznil, že ZODM má pro šachy velký propagační přínos, a tak je třeba 

respektovat pravidla ZODM a vážit si účasti na ZODM. 

6. Informace z VV ŠSČR a Konference ŠSČR 

Zdeněk Fiala informoval, že se VV ŠSČR snaží zajistit vyrovnaný rozpočet. S ohledem na 

stoupající náklady a stagnující příjmy z dotací bude v nadcházejících letech nezbytné 

navyšovat členské příspěvky.  

VV ŠSČR bude na konferenci předkládat dva alternativní návrhy. Dle první varianty by se 

členské příspěvky navyšovaly všem kategoriím rovnoměrně. Dle druhé varianty by se mládeži 

a důchodcům navyšovaly příspěvky o 50 % méně než výdělečně činným. 

Zdeněk Fiala předpokládá, že se bude téma navyšování členských příspěvků na konferenci 

diskutovat. 

7. Různé 

Radek Zálešák (Karlovarský) navrhuje v projektu Podpory oddílů a kroužků výjimku pro 

KŠSKV. Navrhuje pro KŠSKV snížení min. počtu 3 oddílů v započitatelném turnaji na 2 oddíly. 

Pokud by KM ŠSČR nesouhlasila, navrhuje, aby se ve všech krajích započítaly jen turnaje, 

kterých se účastní všechny oddíly daného kraje pracující s mládeží. 



 
KOMISE MLÁDEŽE ŠACHOVÉHO SVAZU ČESKÉ REPUBLIKY 
Adresa předsedy: Ing. Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou  
Tel.:731 00 63 64,  e‐mail: chess.svetla@seznam.cz 
 

 
8. Závěr 

Schůze KM ŠSČR skončila v 16:40. 

 

Zapsal: Zdeněk Fiala 

Ověřil: Olga Policarová 

 

 


